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CHAMPION COnE 

A chaque numéro correspond une lettre . Pour vous aider 
deux lettres sont déjà indiquées. 

Echelle de 

Décodage 

1 2 

14 L15 

3 

116 

4 5 6 

17 18 19 

7 8 9 10 11 12 

20 21 22 23 24 25 

13 

26 



U' LIN CHAMPION A L'AlITRI~ 

Pour passer d'un champion à l'autre, vous devez trouver 
des mots de ~1uit lettres Vous disposez de la première 
et de la dernière, les six autres sont dans le désordre. 

L - - T (BEIORU) 
A - - - - R ( IOPPUY) 
C - - - - - - E (ACEHIX) 
H - - - - - - 1 (AORRUV) 
A - - - - B (CELORU) 

U - - - - - - E (FGLOOU) 

0 - - - - - - R (EIORSS) 

R - - - - - - G (EIILNS) 

- - - - R (DEENUX) 

V - - E (ACCHIS) 

A - - L (AGOOTU) 

L - - - - L (HIOOST) 

A - - - - E ( IMPSTY) 

N - - - - T (ACIIOV) 

c - - - - - - D (AOPRRS) 

H - - - - - - E ( EHRPTY) 

- - - - L (AGNOOS) 

N - - - - - - A (EILOSV) 

C - - - - R (ACCELY) 

H - - U (ABEEOR) 

0 - - - - - - E (HILTXY) 

L - - - - - - L ( CDEIIU ) 

L - - - - - - L (AAGNRY) 

E - - - - E (CDNOSY) 

2 



ANACROISES 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

[[Of ;1. 1. t\,\AACPRT AAC[ Il ,MOS sv 2 . AAMNNOTY'2l . Alli J ,ORS . AA 3 . MCIMNOR C'J 

l'II.LOTIJI?l RSlim 4. [Lm AELMOSVo2) . AEM . OlmI 5. ESm ['ŒINOS AACCORU 6. AflEEIILNR 

AB[[ . EN"l . IN", 7 . AIl AADII,SS AAI ,OIHVY 8 . [)IlE[MSY . IWIIPST . EX 9 .OSTC2l 

AlMM,.1) N;LSc r, 10. EEN()OSST . CDEITLI'S Il . ACEI'[MNP . CE . EI'LOQrnlm 12 . AEINRST(I.' 

AEIRRlim 13 . AEN CCEEE[T EEI'[MPSTo) 14 . IlSTII A[ . NOXY 15 . ACFFII.OT . CI.LOlIlJ 

FI", EIINNSI J • AFFrNSSll 17.ENOm ABETNNRlfll [[()m 18.Nllm AA I\INRRTol . AIJEEI'T 

19 . AAAIlITlT CI IMPOIH J 20 . CEIU JIU fi J AAEŒI", . I( JRS,,) 21. UDE M AEEII J1RSf2l . 

22 . AAINSSSS su", AErKMSST 

Vert;c 1. AACIJIMRS . AEFrMNRSc", Ail 2 . AAELN AEEIMNST'ol ACEFOSIJ 3 . CORm 

AJ)ENOR"lllm . BIIOS 4 . AALN . A[)NOSTY AU 5 . AFLMOPRY . cms MDNORST 6 .ABEII.MOV 

AULNSTnl . AAun·f." 7 • AAAGNRST", MCFIIOI' AI 8 • AEIIMSTnJ . AES N"NRUol 

9 . EEIMNOS Al BUSTI)! J 10 . CENORSSm . ACEIRITUc') . OU 1 I. 1I011r2l . [)EEIRSCR) 

CEERI $ '2' 12 . AILT", EEF<iINNP 13 . ILMO . AEFJ ,PRSTc" INT(2) t\,t\,~'2l 14 . AJ\CEIlU ,T 

CEEOO!'SU AIR,." t 5 . AI,S(2) nlll.v AAKr ,NPRIJ 16 . ETM . AAADEPRST"l . Il Il) DO ETm 

1 7 . ASI2l AEI.ILLNT EFFORTI nI] 8 . CSU . ACEEN()SUf2J FOI'RS 19 • AJ\J)ErRUV . IMOOSSTY 

20 . ADNORSXY . r":LTX . EFITfMN 3 



Le Bouche Trou 

Remettez en place dans la grille, chacun des mots 
qui figurent ci-dessous. 

2 3 4 6 8 
CE API DROP CHAULE AMASSEUR 
EN GIN GOUR ELEMIS AMOINDRI 
ES ION MEDE GINKGO AMPELITE 
IL ION MUON HASSID ANGSTROM 
LE ION NAIF PONGEE CUCHAULE 
MU l.OI RIES SHOGUN CUl.TIVAR 
NE NIB VARA STIGMA EDENIQUE 
NI SES EGARAMES 
NO SKI 5 7 ESTIVAGE 
OR SUT ABEES DIERGOl. ETEIGNIT 
RI TEE HUANT ERRATUM GALETAGE 
SA TEP MINES HELIUMS IMPENSES 
TA SIREX INITIEE INCOTERM 
TE SOLEN ISOPODE MEULERIE 
TU MELISSE OLEIFERE 

OOGONES REGALIEN 
SAXHORN VESULIEN 
TOMBALS 4 



GARE AUX ZEROS 

Pour devenir un champion il faut savoir éviter les zéros. 
Reliez le départ à l'arrivée en traçant une ligne ne passant que 
par des 1 Vous pouvez avancer horizontalement ou verticalement. 

Arrivée 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 

0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 

1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 

1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 

1 0 1 1 0 1 1 1 a 1 1 0 1 a 0 1 0 1 1 

1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 
1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 a 1 0 0 1 0 1 

1 0 1 0 a 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 a 1 1 1 1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 

1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 "1 0 1 0 1 1 1 

1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 

1 1 0 1 1 a 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 

1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 0 1 0 1 a a 1 a 0 0 0 0 1 a 0 1 1 1 

1 0 ., 1 0 1 1 0 1 1 1 1 a 1 1 1 1 1 1 

0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 a 1 0 1 1 1 1 

Départ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
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<)lJESTIONS DE LOGIQUE 

Vous ètes à la place de juge-arbitre. Au premier tirage 
vous extrayez du sac: AIOLJUY? 
Que faire rejeter ou garder? 
Heureusement trois Cha111pions sont 1à pour vous 
conseil1er. Voici leurs consei1s : 

Pascal Fritsch Florian Lévy 

9 .. " «t& 
Florian ment 
et il faut 
garder 

Qui dit la vérité? 

2 Faut-il garder? 

Il faut rejeter 
donc mes deux 
voisins mentent 

Laurent Loubière 

5 
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_ 0 .r:;.t. ....... _.I!.'ik<û " 

Florian dit la 
vérité et il faut 
rejeter 

3 Question subsidiaire: Au cas où l'on garderait quel serait 
le top '! 
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U( MOT MANQUANT 

La liste de 11101s ci-dessous a été créée en rcspectant la règle 

suivante . 

Pour construire Ull moL on ne peut utiliser L1ne lettre qu 'à L1IlC 

condition . 

les lettres la précédant dans J'ordre alphabétique ont déjà été 

utilisées dans les mots précédents, ou utilisées dans le mot en 

construction. 

eX.kLuplç_ • 

dans le 2° mot ont peut prendre le "Ci" car A, B, C, D, et 

E ont été utilisés dans lc 10 mot, et F dans le mot en 

const ruclioll. 

1/ ABCEDA 

2/ GAFFA 

3/ HADJI 

4/ ........ 

5/ PROVOQUATES 

6/ TAXIWAY 

7/ GAZ 

QlIEL EST LE MOT MA.NQUANT? 

7 
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LES LETTRES TRES CHERES 

Voici des tirages qui vous permettront de gagner plusieurs dizaines 
de points lorsque vous les rencontrerez. 

7 LETTRES 

7 + 1 

8 Lettres 

DEKMOSY 
EKNORTW 
IJKOOPR 
AAGMQUY 
BHIOSWZ 
ADEIJKT 
ADEQRUY 

PYREXIE + A ....... . 
TOKYOTE + 1 ....... . 

EHOOPTYZ ............ .. 

ADEEPSWY ........ 
DEIILNXY .............. .. 

EFIKNRUZ .............. .. 
EOORSUXY ........ 
EIMOQTUY .............. .. 
DEGIOTYZ .......... .. .. .. 
ACHIKRSW ........ .. " .... 
EEELNSWY ........ 
ABCEMRXY ........ 

A vec un jolœr 

ELMOSYZ? 
AIIKSUY? 

CHIKORY 
EHIPYZ? 
CCEKNOY 
DEIQTUY 
AADJKNS 
BDEIOXY 
EIIKOTW 

BENZYLE + 0 ....... . 
KANDJAR + L ....... . 

ADDEIQUY ....... . 
CEIMQRUY ....... . 
ELOPPUXY ....... . 
AABCDKRW ....... . 
CEEMNOYZ . ...... . 
AAIKRSTY ....... . 
AIIKORTY ....... . 
ADEOPRXY ....... . 
BEIMORYZ ....... . 
ABCEIKWZ ....... . 

AEIJQUZ? .... . .. . 
ELMORXY? ..... . . 

10 



PAl(fiE t~El>rrf 
~<1[~ES 1000 

1================================================1 
1 No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 1 
1----+----------+--------------------------------1 
1 1 RAAYPII 1»»»» » »»»»»»»»»»»1 
1 2 I+BOPAUR 1 PIRAYA H 8 54 54 1 
1 3 IP+LSSHO 1 YORUBA 12H 34 88 1 
1 4 HO+EEELL 1 LISPS N10 36 124 1 
1 5 OREAHCS 1 HELEPOLE 8D 67 191 1 
1 6 ZONNEAK 1 ARCHEOS 14B 96 287 1 
1 7 A+BOQUCN 1 KONZERN C 9 70 357 1 

1 8 CNQ+IITE 1 BAZOU 12A 38 395 1 

1 9 FLEDDUS 1 CINETIQUE K 5 122 517 1 

1 10 DD+ONEAU 1 FUSEL L 6 35 552 1 

1 Il TRAMMME 1 DEDOUANE E 1 70 622 1 

1 12 T+NVEVEL 1 MAREMME 2B 28 650 1 

1 13 N+GUDIEF 1 VELVET IH 54 704 1 

1 14 IN+TTINS 1 FUDGE 0 6 32 736 1 

1 15 S+WXRTIA 1 TINTIN N 2 25 761 1 

1 16 RW+?IUST 1 LAXISTE F 8 53 814 1 

1 17 R+EEE?AJ 1 WInSTUB A 6 51 865 1 

1 18 EE+RG 1 JERkAI 31 40 905 1 

1 1 GRE 4G 14 919 1 

1================================================1 
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PAlrfiE iNEI>ITf 
~(rE~ES '}ooo 

1================================================ 
1 No 1 Tirage 1 Solution Ret Pts Cumul 
1----+----------+--------------------------------
1 l 1 OXYZLES »» » »»»»»»»»»»»»» 
1 2 1 Z+KIWAAH XYLOSE H 3 68 68 
1 3 1 HK+OLMAB ZAWIYA 4D 66 134 
1 4 1 O+EEEILL MBALAKH E 2 44 178 
1 5 1 EE+GCTRF OILLE D 8 18 196 
1 6 1 EGT+DUNG CERF C12 22 218 
1 7 1 GG+NUAAP DEFUNT 15A 33 251 
1 8 1 PU+DCSUM GAGMAN 2B 22 273 
1 9 1 CDMU+IAA PUS J 2 45 318 
1 10 1 LOQUERB CALADIUM lOB 72 390 
1 Il 1 EEETRNM BLOQUER 1H 107 497 
1 12 1 NIVERAS NEMERTE 11H 71 568 
1 13 1 HOEJFTS ARVINES o 1 134 702 
1 14 1 FHO+RAIT JETES N10 56 758 
1 15 1 FHOR+DEE DEFUNTAIT 15A 39 797 
1 16 1 UUOTIVP HEREFORD L 5 82 879 
1 17 1 UU+ORENS PIVOT N 4 39 918 
1 18 1 EI?EI?T NOUURES 13F 75 993 
1 1 1 EdITrICE B 4 60 1053 
1================================================ 
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PARTiE t~El>rrf 
~(,E~ES 1000 

================================================1 
No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 1 

----+----------+--------------------------------1 
1 1 SEZIBNS 1»»» » »»»»»»»»» » »» 
2 1 OOATCVB 1 BIZNESS H 2 106 106 
3 1 B+MUIADF 1 OCTAVON 5B 24 130 
4 1 BDI+HREG 1 FUMAT D 1 26 156 
5 1 BDGI+LEX 1 RHE 6A 31 187 
6 1 BDGL+AAN 1 RIXE A 6 39 226 
7 1 DGN+PAEI 1 AMBLAI 3C 20 246 
8 1 DEGN+TWU 1 PIAF lA 27 273 
9 1 DGTU+NOR 1 NEWS 7E 23 296 

10 1 DGR+SAGE 1 TONUS 8D 21 317 
Il 1 POI?EYS 1 BEGGARDS 2H 84 401 
12 1 URNKISQ 1 ISOhYPSE 0 1 212 613 
13 1 QRU+OERR 1 SKIN 10A 47 660 
14 1 R+UEEHNE 1 ROQUER N 8 31 691 
15 1 EER+IDIL 1 HUNE 012 44 735 
16 1 I+IDAET? 1 LIEDER 11C 18 753 
17 1 NCUMJTE 1 ATtIEDIE 15H 77 830 
18 1 MU+EOLSL 1 JACENT L 1 46 876 
19 1 LOU+MAUT 1 MELOS 9K 26 902 
20 1 LMOTUU+F 1 ROQUERAI N 8 34 936 
21 1 LMTU+VRA 1 FILOU C 9 24 960 
22 1 ART+ETLE 1 VELUM L 8 26 986 

1 1 RATEE M 2 24 1010 1 
1================================================1 
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PAtrriE i~EI>ITE 
~<1EL.ES 1000 

I====~~==========================================I 

1 No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 1 
1----+----------+--------------------------------1 

1 1 AEFFSPO »»»»»»»»»»»»»»»»1 
2 1 AEOS+KRT PFF H 7 22 22 1 
3 1 TARNIZA KOTERAS lOF 100 122 1 
4 1 I+GOUPEN TARZAN lIB 43 165 1 
5 1 CEDLHAV PIGNOUFE 8B 66 231 1 
6 1 D+OXYWAI CHEVAL 12G 41 272 1 
7 1 DIOY+MBE WAX MIl 57 329 1 
8 1 BDI+VNUT MYOPE B 5 37 366 1 
9 1 DV+QIUEE BUTIN N10 64 430 1 

10 1 LACHESS VEDIQUE 15H 136 566 1 
Il 1 DEGABES CLASHES J 2 91 657 1 
12 1 NLTRUOE BADGEES 13C 91 748 1 
13 1 AD?MRUT ROULANTE 4F 68 816 1 
14 1 LIES ION DeMEURA'r M 1 70 886 1 
15 1 JOUERRI 1 SILICONEE 2F 74 960 1 
16 1 E+EEIILM 1 JORURI 1C 52 1012 1 
17 1 EI+A?ESN 1 ELEMI o 6 22 1034 1 

1 MANIEuSES 5B 75 1109 1 
I====================================== = ~========I 
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PAlrfiE i~fl>rrE 
~~f~ES]Ooo 

1====== ==== ======================================1 
1 No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 1 
1----+----------+----------------------- ---------1 
1 1 1 AMERIKA 1»»»» »»» »»»»» »»» »1 
1 2 1 SGOLAHG 1 MAKAIRE H 2 104 104 1 
1 3 1 H+UUOORI 1 GALAGOS 5E 36 140 1 
1 4 1 TNAAAVO 1 OUIGHOUR E 2 62 202 1 
1 5 1 AOV+?RVU 1 AGNAT l 4 25 227 1 
1 6 NOISEEE 1 VOUVRAy D 8 93 320 1 
1 7 EE+MMESL 1 NOROISE 9C 36 356 1 

1 8 L+UYQPIE 1 SEMEME 15D 41 397 1 
1 9 PREFETS 1 OLYMPIQUE 2E 82 479 1 

1 10 EFT+TRIN 1 PREOLYMPIQUES 2B 136 615 1 

1 Il WCLODEX 1 TARIFENT 13C 82 697 1 

1 12 CDEW+ZCI 1 XYLOL G 1 39 736 1 

1 13 CCDE+REE 1 WITZ J11 42 778 1 

1 14 CD+BADET 1 CREVEE lIA 22 800 1 

1 15 BDT+UEJH 1 DECCA A 8 33 833 1 

1 16 BDH+DENA 1 TEJU K 8 44 877 1 

1 17 BDD+NASL 1 THANE 8K 36 913 1 

1 18 TUTBFSL 1 BADLANDS M 7 84 997 1 

1 19 BTTU+I?E 1 SELF D 1 28 1025 1 

1 20 IN 1 BIqUETTE 0 4 62 1087 1 

1 1 IN N10 12 1099 1 

1================================================1 
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PARTeE ~OKlR iNf~fff 
~4fLfS]Ooo 

1================================================ 
1 No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 
1----+----------+--------------------------------

1 COILLI? 1»»»»»»»»»»»»»»»» 
2 ?+PRESTO 1 ILLICO H 8 22 22 
3 -?FUUAET 1 TROPISME 11D 86 108 
4 ?GRYDIZ 1 TUFEAUX C 7 90 198 
5 GIY+?TSI 1 DRUZE 8A 72 270 
6 IIT+?JTA 1 GYMS F 5 49 319 
7 ?USEWEA 1 JOINTAIT 13G 96 415 
8 U+?QPSUB SWEATER N 9 70 485 
9 P+?UGAAE BUSQUE o 4 52 537 

10 ?RREADA PATAUGEZ D 1 96 633 
11 ?SASEML DIAPRERA lA 140 773 
12 -?RONUVA SAMpLERS 15H 131 904 
13 ?NIITLE GOUVERNA 5F 72 976 
14 KNEIVFN DILIgENT A 8 74 1050 
15 EFNV+CBE KINE J 2 33 1083 
16 FNV+EEOH COBEE F10 33 1116 
17 ENV+NOHO FOEHN L 1 30 1146 
18 ENOV+DL FOHN IL 30 1176 
19 DEO+ VLAN 12L 28 1204 
20 DE+ GOY 6D 13 1217 

DER B 6 Il 1228 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

================================================1 
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PARTiE ~OKfR t~f~rrf 
~4ELfS1000 

1====== == == ================================ ==== ==1 
1 No 1 Tirage 1 Solution Ref Pts Cumul 1 
1----+----------+-------- ----------------- - ------1 
1 1 1 ?UMAOGE »»»» »»»» »»»»»» »» 1 
1 2 1 ?OOELJS MOULAGE H 4 70 70 1 
1 3 1 O+?AFAIE JOULES 11C 34 104 1 
1 4 1 ?XONENN FEIJOADA C 8 86 190 1 
1 5 1 ?TINIAR ANNEXONS 8H 128 318 1 

1 6 1 ?LFUILR TRAINAIS 15A 122 440 1 
1 7 I - ?EDAEKV FOUILLER M 7 80 520 1 

1 8 1 DEE+?MEE KAVA 15L 87 607 1 
1 9 1 ?IHTSTE DEMENEE 3G 85 692 1 
1 10 1 ?EBPACI CHIOTTES 5E 90 782 1 

1 Il 1 ?HPQOUE BIPLACES 0 1 89 871 1 
1 12 1 EH+?WAYO QUIPO 4A 46 917 1 

1 13 1 EHW+?MTT ONLAY 12K 46 963 1 

1 14 1 TTW?+IUG HEM 2J 33 996 1 
1 15 I-?AVRRER TWIST IF 45 1041 1 

1 16 1 ?SUTBEE REVERDIRA lOG 67 1108 1 

1 17 1 ?RGUZ BEcQUETS A 1 194 1302 1 

1 18 1 RU+ ZIGs lOB 37 1339 1 

1 1 RU 4L 16 1355 1 

1======================================== ========1 
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SOLUTIoNS 
CHAMPION CODE (J1a~c 1 ) 

D'UN CHAMPION A l,'AIJTRJi.: (pa!(c 2 ) 

1.J1HJIIRFr 1<J1iSr.lNO l'( )[(PSARJ) 
Af'I'IIY(HR INI)I';Xmm r IYI'ETIIRE 
CAl' IIJ';X II, VISCACIIE IS()O()NAL 
II()[IRVARI Al n()(JOAL NOVliLlSA 
AU« )l'I.IIB I.lTII()S()I . CYCLliCAH 
IIHlI.()(;IIJ·; ATYl'lSMl i r J( llll-:RE,\{ r 
1 )1< J(SSClIR N()VICIAT ()XYl.rIlIF 

1.1 IJ)IC'IIiL 
LAI<YNOAL 
1':Cf)YS()Nli 

ANA CROISES (JlR!(C 3 ) 

1 2 3 ., !l 13 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

CA" A P • TAI C H L 0 A S MAI ~rs 
A t4 0 N Y MAT ROI L lAI S ~ r:;-r;: 
MAC A R 0 N 1 0 U TIL LES ru~ 
r;-IjL l 0 V AME ts. A MJ E •• ., ru ~r,; 
~ E FIG ION S _C U R A CAO 

fi HALBRENE BAH.EN.IN 

r,; A . 0 A lAS 1 S L A V A TOR Y 

r,;"'7 0 y MES ~ ts.. SEP T 1 0 1. r-rrx 
I SO T... A M MI. E. GAL S 1_ 

10 E" 0 S T 0 ~ ~. DIS C 1 P L E ~ 
11 E MAN C 1 P E IIII!I CE. T 0 l T E QUE 

12 RET SIN A. AIR URE. A . U. L 

" A NE. E ceE IT'E~ EPI STE M E 

" sTuo .A'_A·plo •• oNYX 

151-;,; r-;;- OLFACTIf7~ULLUCO. 
16 ~ ~ .. ~ N SIN U E. ENS U 1 FAS. 

Il ~MN 01 A U B U R NIE N. F. 0 H 
Ils NUA A R 1 R E N TAO E PTE 

19 1 A BAT Til!' r, frl '7 ~ 0 URI M 
20 G 0 URL 1 E U E~. ROS 1 

" DEB_AA •• f70LEAIRE.F.N 

22 ASSASS 1 N_US_ SAKl l SME 
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BOUCHE TROU ( l'age ~ ) 

GARE AUX ZEROS ( l'''ge 5 ) 

0 1 1 1 0 
0--' 0 1 o 0 0 
1 0 01. 0 0 0 
0 0 ~ iiiii iiiiii 
1 0 0 0 0 0 1 0 
1 0 0 1 
1 0 0 01. 0 0 
1 0 0 orI 0 0 
1 0 1 0 0 
1 0 0 1 0 0 0 1 
1 0 0 1 1 1 1 1 
1 0 0 1 1 1 1 1 
1 0 0 0 0 0 0 0 
1 1 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 0 0 0 1 1 0 0 
1 1 1 1 1 0 1 1 1 
1 1 0 0 0 1 0 1 0 
1 1 0 1 
1 1 1 0 0 0 1 0 
1 1 0 0 1 1 0 
1 0 0 1 1 1 0 
1 0 0 1 1 1 1 0 
1 0 0 1 0 0 1 0 
1 0 1 0 1 1 0 1 

0 0 1 1 1 0 1 ....... , , , , , , 

QUESTIONS OE LOGIQUE ( l'''gt' 6 ) 

l'RFJ\MIllII ,1 ~ 

l'our les non-loglcicns 

0 
1 
1 
1 
0 
1 
1 
0 

0 
1 
0 
1 
0 

0 
1 
1 
1 
0 
1 
1 , 

1 0 1 1 0 1 
0 1 0 0 1 1 0 1 

0 1 1 
0 0 0 0 o~. 0 1 1 

0 1 1 
0 0 0 0 0 0 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 0 1 l' 
1 1 0 1 1 1 0 0 1 
1 0 1 0 0 1 0 1 1 

0 1 1 1 1 0 1 1 
1 0 1 1 1 0 0 1 1 
1 0 0 1 0 0 1 0 1 
0 0 0 1 

0 1 0 
0 0 1 0 1 0 

g~ " 1 1 1 1 0 0 
1 1 0 
0 0 0 0 o 0 Mï 
1 0:. 0 1 1 1 1 1 

01. 0 1 0 1 1 1 
0 0 0 1 1 1 

0 1 0 1 1 0 1 1 1 
010 0 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
0 0 0 1 0 0 1 1 1 
1 1 0 1 1 1 1 1 1 
1 1 0 1 0 1 1 1 1 , , , , , , , , , 

- unlllcntcLll mel souvent un peu .le vélité dans ses b()bmJs ~ 

- une phrase du tvpe ~ blabla dont, blablabla n ' est H, usse que dans le cas où 
l ' h)11Othèse est "mie, mais la eonciusioIl Hlusse ~ ("cst-ô- dire 'lU 'on ne peut pas 
pm tir de quelque chose de VIai, tenir Ull reSOlllIcmcnt correct, et ani\'er ô une 
conclusion lilllsse. 1 )ans les autres cas. cc type Je phrase est vraie - même lorsque 
1 h)pothèse de départ estlilllsse (ce 'lui choque souvent les pm!ùnes) 
l', 2 ~ 1 donc 2 + 2 3 + 2 esl Ulle phrase \1'a1" ear l 'hypothèse csililllssc 

l'mil les loglelcns 

A B A et B A donc B 
V V V V 
V F F F 
F V F V 
F F F V 
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S()LUT[()N 

Examinons les 8 cag possibles 
M . menteur V . dit la vérité 

Pascal Florian Laurent 
1 M M M 
2 M M V 
3 M V M 
4 M V V 
5 V M M 
6 V M V 
7 V V M 

~- -
V 

-
V V 

- Si Pascal dit la vérité, alors Florian ment. Donc on élimine 7 et 8 
- Si Laurent dit la vérité, alors Florian aussi . Donc on élimine 2 et 6 
- Si Florian ment c'est que 

il faut rejeter 
un de ses voisins au moins dit la vérité. 
Donc on élimine 1 Le 5 conviendrait, mais alors il faudrait garder, 
ce qui est contradictoire. 

- Il reste:1 et 4 . Si Laurent dit la vérité, c'est qu'il faut rejeter. Mais alors 
d'apès Florian : ses voisins mentent, ce qui est contradictoire. 

Finalement on a . 
- Pascal ment (car il dit que Florian ment) 
- Florian dit vrai (il prononce une phrase du type . hypothèse tàusse 

dOllcqui reste vraie quelque soit la conclusion) 
- Laurent ment, dOllc il faut garder. 

Queslion subs.idiaire : Le top était QUgUIYA pour 100 points 1 

LE MOT MANQUANT (JlI\~C 7) MALINKE 

REBllS (Jla~c Il): Christian PIERRE (Christ, hi-han, pis, aire) 
Emmanuel RIVALAN (haie, mât, nu, aile, rives, aa, lent) 
Jean-François LACHAUD (jan, France, oie, lache, eau) 

IIISTOIRE DE CUBES (I.a~l· 9) AA 

LES LETTRES TRES CHERES (pl\~C 1(1) 

7 lettres SKYI)('ME IIICKORY. NETWORK./.II.YI'IIE. PIROJOK COCK NEY i\()Ui\OYM 
DYTIQUE. SIIOWBIf .. SANDJi\K. TADJIKE. BIOXY DE. DY ARQUE. KOWEIT\. 

~ APYREXm IlI~Ni'.oYI.E TOKYOlTE KAND.JLAR 

8lettres : I,OOPIIYTF. IlY ADlQlIE. SPEF.I>WA Y. CYMRI<,IlIF.. X Y 1.1 J)fN F.. POLYPElIX. 

REFIJl.NIK . DRAwnACK. OXYIJROSE. COEN7.YME. MYOTIQlIF.. KSATRIYi\ . DIZYGOTF.. 
y AKITORI. RICKS IIA W. PEROXYDA WESI.EYEN . RIIlOSYME. CERAMIlYX. l.wlEBACK. 

Avec un Joker· I.YS01.YME. Ji\7.1.IQ!JE. SlfKIYi\KI. MYROXYLE. 
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